
 

 

DECRETO Nº 6349/2020, DE 29 DE JUNHO DE 2020. 

 

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade 

com o artigo 8º da Lei Municipal nº 4059/2019, de 10-12-2019, decreta: 

   

Art. 1º Fica suplementada a seguinte dotação orçamentária: 

    

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 

 CULTURA E ESPORTE  

   0803 Departamento Cultural 

Atividade 2.040 – Manutenção do Departamento 

Cultural e Incentivo as Promoções Culturais  

3.3.90.39.00.00.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 3.200,00 

 RECURSO VINCULADO: 1271-OUTORGA  

 ONEROSA – PLANO DIRETOR 

  

10 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  

   1001 Fundo Municipal da Saúde 

Atividade 2.061 – Atendimento Móvel de Urgência 

3.3.90.39.00.00.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 6.350,00 

 RECURSO VINCULADO: 4170-SAMU - UPA 

 URGÊNCIAS – REMOÇÃO PAC 

 

Atividade 2.062 – Serviços de Média e Alta 

Complexidade 

3.3.90.39.00.00.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 238.000,00 

 RECURSO VINCULADO: 4001-OUTRAS RECEITAS 

 MUNICIPAIS APLICADAS EM SAÚDE 

 

Projeto 1.062 – Aquisição de Bens para Serviços de 

Vigilância em saúde 

4.4.90.52.00.00.00  Equipamentos e Material Permanente  R$ 26.000,00 

 RECURSO VINCULADO: 4001-OUTRAS RECEITAS 

 MUNICIPAIS APLICADAS EM SAÚDE 

 



 

 

 TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 273.550,00 

 

  Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto pela maior arrecadação a verificar-

se no exercício, nos Recursos Vinculados: 

1271-OUTORGA ONEROSA – PLANO DIRETOR, no valor de R$ 3.200,00 

4001-OUTRAS RECEITAS MUNICIPAIS APLICADAS EM SAÚDE, no valor de R$ 264.000,00 

4170-SAMU – UPA - URGÊNCIAS – REMOÇÃO PAC, no valor de R$ 6.350,00 

 
  Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 29 de junho de 2020 

 

 

 

 

Celso Fernando Grando   Valdir Carlos Fabris 

Secretário Mun. da Fazenda  Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

 

 

Evandro Ghizzi 

Secretário da Administração  

Publicado no quadro de publicações da Prefeitura de Guaporé no período de 29-06 a 09-07-2020 

 


